
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 06 февраля 2017 года № 29-пд
г. Чита

О внесении изменений в Порядок применения целевых статей 
бюджетной классификации расходов бюджета в части, относящейся к 
бюджету Забайкальского края и бюджету Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования Забайкальского края, 
утвержденный приказом Министерства финансов Забайкальского края 
от 30 декабря 2016 года № 318-пд

В связи с возникшей необходимостью и в целях единства бюджетной 
политики на территории Забайкальского края при составлении и исполнении 
бюджета Забайкальского края п р и к а з ы в а ю :

утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок 
применения целевых статей бюджетной; классификации расходов бюджета в 
части, относящейся к бюджету Забайкальского края и бюджету 
Территориального фонда обязательного медицинского страхования 
Забайкальского края, утвержденный приказом Министерства финансов 
Забайкальского края от 30 декабря 2016 года № 318-пд,

И. о. заместителя председателя 
Правительства Забайкальского края 
-  министра финансов Забайкальского края



2

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Министерства 

финансов Забайкальского края 
от 6 февраля 2017 года № 29-пд

Изменения,
которые вносятся в Порядок применения целевых статей бюджетной 
классификации расходов бюджета в части, относящейся к бюджету 

Забайкальского края и бюджету Территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Забайкальского края, утвержденный 

приказом Министерства финансов Забайкальского края 
от 30 декабря 2016 года № 318-пд

1. Главу 2. «Перечень и правила отнесения расходов бюджета края 
и Территориального фонда обязательного медицинского страхования 
Забайкальского края на соответствующие целевые статьи»:

1) после позиции «12 1 01 00000 Основное мероприятие 
«Осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) собственности и в объекты 
недвижимого имущества, приобретаемые в государственную 
(муниципальную) собственность, в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства, национальной экономики, национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности» дополнить позицией следующего 
содержания:
«12 1 02 00000 Основное мероприятие «Развитие социальной 
инфраструктуры городского поселения «Г ород Краснокаменск» и 
муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»;

2) после позиции «14 1 03 00000 Основное мероприятие «Создание 
условий для привлечения негосударственных организаций в сферу 
дошкольного образования» дополнить позицией следующего содержания:
«14 1 04 00000 Основное мероприятие «Реализация новых организационно
экономических моделей и стандартов в дошкольном образовании»;

3) после позиции «14 3 03 00000 Основное мероприятие 
«Организация мероприятий с детьми и молодежью» дополнить позицией 
следующего содержания:
«14 3 04 00000 Основное мероприятие «Реализация мер по развитию научно
образовательной и творческой среды в образовательных организациях, 
развитие системы дополнительного образования детей»;

4) после позиции «14 5 00 00000 Подпрограмма «Развитие системы 
оценки качества образования и информационной прозрачности системы 
образования» дополнить позицией следующего содержания:



3

«14 5 01 00000 Основное мероприятие «Развитие системы оценки качества 
образования и информационной прозрачности системы образования»;

5) после позиции «16 1 04 00000 Основное мероприятие «Развитие 
первичной медико-санитарной помощи, в том числе сельским жителям. 
Развитие системы раннего выявления заболеваний, патологических 
состояний и факторов риска их развития, включая проведение медицинских 
осмотров и проведение диспансеризации населения, в том числе детей» 
дополнить позицией следующего содержания:
16 1 06 00000 «Основное мероприятие «Осуществление бюджетных 
инвестиций в объекты капитального строительства государственной 
собственности Забайкальского края и в объекты недвижимого имущества, 
приобретаемые в государственную собственность Забайкальского края, в 
сфере здравоохранения»;

6) в позиции «16 6 00 00000 Подпрограмма «Кадровое обеспечение 
системы здравоохранения» слова «основному мероприятию» заменить 
словами «следующим основным мероприятиям:»;

7) после позиции «16 6 00 00000 Подпрограмма «Кадровое 
обеспечение системы здравоохранения» дополнить позицией следующего 
содержания:

«16 6 02 00000 Основное мероприятие «Проведение работы по 
укреплению межсекторального партнерства в области подготовки, 
последипломного образования медицинских кадров для Забайкальского 
края»;

8) после позиции «17 2 06 00000 Основное мероприятие 
«Повышение эффективности государственной поддержки социально
ориентированных некоммерческих организаций» дополнить позицией 
следующего содержания:
«17 2 07 00000 Основное мероприятие «Привлечение социально 
ориентированных некоммерческих и негосударственных организаций, а 
также благотворителей и добровольцев к деятельности по предоставлению 
социальных услуг гражданам»;

9) в программе «21 0 00 00000 Государственная программа 
Забайкальского края «Социально-экономическое развитие Агинского 
Бурятского округа Забайкальского края на 2014-2020 годы» после слов «по 
следующим подпрограммам государственной программы:» дополнить 
позициями следующего содержания:

«21 1 00 00000 Подпрограмма «Создание эффективной 
сбалансированной экономики Агинского Бурятского округа

Забайкальского края»



I Io данной целевой статье отражаются расходы бюджета края на 
реализацию подпрограммы по основному мероприятию

21 1 04 00000 Основное мероприятие «Развитие инженерной 
инфраструктуры»;

10) в программе «23 0 00 00000 Государственная программа 
Забайкальского края «Комплексные меры по улучшению наркологической 
ситуации в Забайкальском крае (2014-2020 годы)» после слов 
«осуществляемые по подпрограмме государственной программы» дополнить 
позициями следующего содержания:

«23 1 00 00000 Подпрограмма «Профилактика табакокурения, 
наркомании и алкоголизма»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета края на 
реализацию подпрограммы по следующим основным мероприятиям:

23 1 01 00000 Основное мероприятие «Профилактика табакокурения, 
наркомании и алкоголизма в сфере образования и молодежной политики»;

23 1 02 00000 Основное мероприятие «Профилактика табакокурения, 
наркомании и алкоголизма в сфере физической культуры и спорта»;

23 1 03 00000 Основное мероприятие «Профилактика табакокурения, 
наркомании и алкоголизма в сфере культуры»;

23 2 00 00000 Подпрограмма «Пресечение незаконного 
оборота наркотиков»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета края на 
реализацию подпрограммы по основному мероприятию

23 2 01 00000 Основное мероприятие «Пресечение незаконного оборота 
наркотиков в сфере сельского хозяйства и продовольствия»;

11) после позиции «23 3 01 00000 Основное мероприятие 
«Выявление, лечение и реабилитация лиц с наркологическими 
расстройствами в сфере здравоохранения» дополнить позицией следующего 
содержания:
«23 3 02 00000 Основное мероприятие «Выявление, лечение и реабилитация 
лиц с наркологическими расстройствами в сфере социальной защиты»;

12) в программе «24 0 00 00000 Государственная программа 
Забайкальского края «Доступная среда (2014-2020 годы)» после слов «по 
следующим подпрограммам государственной программы:» дополнить 
позициями следующего содержания:

«24 1 00 00000 Подпрограмма «Совершенствование нормативно
правовой и организационной основы формирования доступной среды

4



5

жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп 
населения в Забайкальском крае»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета края на 
реализацию подпрограммы по основному мероприятию:

24 1 01 00000 Основное мероприятие «Разработка, издание карты 
доступности объектов и услуг муниципальных районов и городских округов 
Забайкальского края и безбарьерной карты г. Читы с указанием доступных 
объектов и маршрутов движения низкопольного транспорта».

2. В Главе 4. «Направления расходов, предназначенные для 
отражения расходов бюджета края на предоставление межбюджетных 
трансфертов местным бюджетам, источником финансового обеспечения 
которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из краевого 
бюджета»:

1) дополнить направлениями расходов следующего содержания:

«71202 Субсидия на оплату труда отдельных категорий работников
муниципальных дошкольных и общеобразовательных организаций, 

непосредственно не связанных с реализацией образовательных программ

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета края 
на предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов (городских 
округов) на оплату труда отдельных категорий работников муниципальных 
дошкольных и общеобразовательных организаций, непосредственно не 
связанных с реализацией образовательных программ.

Поступление в бюджеты муниципальных районов (городских округов) 
субсидий на указанные цели отражается по коду 000 2 02 29999 00 0000 151 
«Прочие субсидии» классификации доходов бюджетов.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджетов 
муниципальных районов (городских округов) на оплату труда отдельных 
категорий работников муниципальных дошкольных и общеобразовательных 
организаций, непосредственно не связанных с реализацией образовательных 
программ, в соответствии с Законом Забайкальского края от 11 июля 2013 
года № 858-ЗЗК «Об отдельных вопросах в сфере образования».

74104 Субсидии на погашение кредиторской задолженности по 
софинансированию капитальных вложений в объекты муниципальной

собственности
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета края 

на предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов на 
погашение кредиторской задолженности по софинансированию капитальных 
вложения в объекты муниципальной собственности.

Поступление в бюджеты муниципальных районов субсидий на 
указанные цели отражается по коду 000 2 02 29999 05 0000 151 «Прочие



6

субсидии бюджетам муниципальных районов» классификации доходов 
бюджетов.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджетов 
муниципальных районов на погашение кредиторской задолженности по 
софинансированию капитальных вложения в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности и в объекты недвижимого 
имущества, приобретаемые в муниципальную собственность, 
осуществляемые за счет субсидий из бюджета края.»;

2) абзац второй направления расходов «72400 Реализация 
государственного полномочия по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними» 
изложить в новой редакции:

«Поступление в бюджеты муниципальных районов (городских 
округов) субвенций в части расходов на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю отражается по коду ООО 2 02 30027 00 0000 151 «Субвенции 
бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю», в части прочих 
расходов по данному направлению -  по коду 000 2 02 30024 00 0000 151 
«Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации» классификации доходов бюджетов.».

3. В Главе 6. «Направления расходов, предназначенные для 
отражения расходов бюджета края, в том числе на предоставление 
межбюджетных трансфертов местным бюджетам, в целях софинансирования 
которых бюджету края предоставляются из федерального бюджета 
субсидии»:

1) дополнить направлениями расходов следующего содержания:

«R0270 Софинансирование расходов на мероприятия государственной 
программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 
края в части софинансирования расходов с федеральным бюджетом на 
мероприятия по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в 
приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения в части преодоления социальной 
разобщенности в обществе и формирования позитивного отношения к 
проблемам инвалидов, в том числе предоставление субсидий на иные цели 
бюджетным и автономным учреждениям.

R0290 Софинансирование расходов на мероприятия федеральной
целевой программы «Охрана озера Байкал и социально-экономическое 

развитие Байкальской природной территории на 2012-2020 годы»



7

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета края 
на софинансирование расходов с федеральным бюджетом на мероприятия 
федеральной целевой программы «Охрана озера Байкал и социально- 
экономическое развитие Байкальской природной территории на 2012-2020 
годы» государственной программы Российской Федерации «Охрана 
окружающей среды» на 2012-2020 годы, в том числе на капитальные 
вложения в объекты государственной собственности.

R0970 Софинансирование расходов на создание в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, 

условий для занятий физической культурой и спортом»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета края 
в части софинансирования расходов с федеральным бюджетом на создание в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, 
условий для занятия физической культурой и спортом в рамках 
государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» 
на 2013-2020 годы.

R0980 Софинансирование расходов на мероприятия федеральной 
целевой программы «Создание системы обеспечения вызова экстренных 

оперативных служб по единому номеру «112» в Российской Федерации на
2013-2017 годы»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 
края в части софинансирования расходов с федеральным бюджетом на 
предоставление субсидий бюджетным учреждениям на реализацию 
мероприятий федеральной целевой программы «Создание системы 
обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру 
« 112».

R4020 Финансовое обеспечение расходов, возникающих при оказании 
гражданам Российской Федерации высокотехнологичной медицинской 

помощи, не включенной в базовую программу обязательного медицинского
страхования

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета края 
в части софинансирования расходов с федеральным бюджетом на 
предоставление субсидий на иные цели бюджетным учреждениям на 
реализацию мероприятия государственной программы Забайкальского края 
«Развитие здравоохранения Забайкальского края» по совершенствованию 
высокотехнологичной медицинской помощи, развитие новых эффективных 
методов лечения.

R4980 Софинансирование расходов на финансовое обеспечение 
мероприятий федеральной целевой программы развития образования на

2016-2020 годы



8

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 
края в части софинансирования расходов с федеральным бюджетом на 
реализацию следующих мероприятий:

«Реализация новых организационно-экономических моделей и 
стандартов в дошкольном образовании путем разработки нормативно
методической базы и экспертно-аналитическое сопровождение ее 
внедрения»;

«Повышение качества образования в школах с низкими результатами 
обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных 
условиях, путем реализации региональных проектов и распространение их 
результатов»;

«Создание сети школ, реализующих инновационные программы для 
отработки новых технологий и содержания обучения и воспитания, через 
конкурсную поддержку школьных инициатив и сетевых проектов»;

«Обновление содержания и технологий дополнительного образования 
и воспитания детей»;

«Поддержка инноваций в области развития и мониторинга системы 
образования».

R5200 Софинансирование расходов на реализацию мероприятий по 
содействию создания в субъектах Российской Федерации новых мест в 

общеобразовательных организациях 
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета края 

в части софинансирования расходов с федеральным бюджетом, в том числе 
на предоставление субсидий бюджету муниципального района «Нерчинско- 
Заводский район» на реализацию мероприятий по содействию созданию в 
субъектах Российской Федерации (исходя из прогнозируемой потребности) 
новых мест в общеобразовательных организациях в рамках подпрограммы 
«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» 
государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» 
на 2013-2020 годы.

Поступление в бюджет муниципального района «Нерчинско-Заводский 
район» субсидий на указанные цели отражается по коду 
ООО 2 02 25520 05 0000 151 «Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по содействию созданию в субъектах Российской 
Федерации новых мест в общеобразовательных организациях» 
классификации доходов бюджетов.

Также по данному направлению расходов отражаются расходы 
бюджета муниципального района «Нерчинско-Заводский район» на 
софинансирование расходов на реализацию мероприятий по содействию 
созданию в субъектах Российской Федерации (исходя из прогнозируемой 
потребности) новых мест в общеобразовательных организациях в рамках 
подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей» государственной программы Российской Федерации



9

«Развитие образования» на 2013-2020 годы, осуществляемые за счет 
субсидий из бюджета края.

R5270 Софинансирование расходов на государственную поддержку 
малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке
молодежного предпринимательства 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 
края в части софинансирования расходов с федеральным бюджетом на 
государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию 
мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства, в том числе: 

предоставление субсидий организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства;

предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов 
(городских округов).

Поступление в бюджеты муниципальных районов (городских 
округов) субсидий на указанные цели отражается по коду 
ООО 2 02 25527 00 0000 151 «Субсидии бюджетам на государственную 
поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке 
молодежного предпринимательства» классификации доходов бюджетов.

Также по данному направлению расходов отражаются расходы 
бюджетов муниципальных районов (городских округов) на государственную 
поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке 
молодежного предпринимательства, осуществляемые за счет субсидий из 
бюджета края.

R5550 Софинансирование расходов на поддержку государственных 
(муниципальных) программ формирования современной городской среды 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета края 
на софинансирование расходов федерального бюджета на поддержку 
государственных (муниципальных) программ формирования современной 
городской среды.

R5580 Софинансирование расходов на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, 

поддержку творческой деятельности муниципальных театров в городах с 
численностью населения до 300 тысяч человек

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета края 
в части софинансирования расходов с федеральным бюджетом на 
обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 
муниципальных домов культуры, поддержку творческой деятельности



10

муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч 
человек, в том числе на предоставление субсидий бюджетам муниципальных 
районов (городских округов) и бюджетным учреждениям на иные цели.

Поступление субсидий в бюджеты муниципальных районов (городских 
округов) на указанные цели отражаются по коду ООО 2 02 25558 00 0000 151 
«Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепление материально- 
технической базы муниципальных домов культуры, поддержку творческой 
деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения 
до 300 тысяч человек» классификации доходов бюджетов.

Также по данному направлению расходов отражаются расходы 
бюджетов муниципальных районов (городских округов), осуществляемые за 
счет субсидий из краевого бюджета.»;

2) содержание направления расходов «R0180 Софинансирование 
расходов на мероприятия федеральной целевой программы «Устойчивое 
развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» 
изложить в следующей редакции:

«По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 
края в части софинансирования расходов с федеральным бюджетом на 
реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое 
развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», 
в том числе на предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов 
(городских округов).

Поступление в бюджеты муниципальных районов (городских 
округов) субсидий на указанные цели отражаются по коду 
000 2 02 29999 00 0000 151 «Прочие^ субсидии» классификации доходов 
бюджетов.

Также по данному направлению расходов отражаются расходы 
бюджетов муниципальных районов (городских округов), осуществляемые за 
счет субсидий из краевого бюджета.»;

3) содержание направления расходов «R3820 Софинансирование 
расходов на реализацию отдельных мероприятий государственной 
программы Российской Федерации «Развитие здравоохранения» изложить в 
следующей редакции:

«По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета края 
в части софинансирования расходов с федеральным бюджетом, в том числе 
на предоставление субсидий на иные цели бюджетным учреждениям, на 
реализацию мероприятий, направленных на обследование населения с целью 
выявления туберкулеза, лечения больных туберкулезом, профилактические 
мероприятия; на финансовое обеспечение закупок диагностических средств 
для выявления и мониторинга лечения и лечению лиц, инфицированных 
вирусами иммунодефицита человека и гепатитов В и С.».

3. В Главе 7. «Направления расходов, предназначенные для отражения 
расходов бюджета края»:



11

1) дополнить направлениями расходов следующего содержания:

«01218 Обеспечение бесплатным питанием детей из малоимущих 
семей, обучающихся в государственных общеобразовательных организациях

Забайкальского края

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 
края на предоставление субсидий на иные цели государственным 
бюджетным учреждениям на обеспечение бесплатным питанием детей из 
малоимущих семей, обучающихся в государственных общеобразовательных 
организациях Забайкальского края, в соответствии с Законом Забайкальского 
края от 25 декабря 2008 года № 88-ЗЗК «Об обеспечении бесплатным 
питанием детей из малоимущих семей, обучающихся в государственных и 
муниципальных общеобразовательных организациях Забайкальского края, и 
о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и 
городских округов Забайкальского края отдельным государственным 
полномочием по обеспечению бесплатным питанием детей из малоимущих 
семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 
Забайкальского края».

03278 Социальная поддержка отдельных категорий медицинских
работников

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета края 
на осуществление единовременных компенсационных выплат медицинским 
работникам.

02630 Субсидии социально ориентированным некоммерческим 
организациям, не являющимся государственными учреждениями, на 

оказание услуг в сфере социального обслуживания 
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета края 

на предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим 
организациям, не являющимся государственными учреждениями, на 
оказание услуги в форме социального обслуживания на дому на конкурсной 
основе.

07403 Штрафные санкции в связи с недостижением показателей 
результативности предоставления субсидий 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 
края на уплату штрафных санкций в связи с недостижением показателей 
результативности предоставления субсидий, предусмотренных Соглашением 
о предоставлении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации.

09502 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития



12

малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от 
Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета края 
на предоставление субсидий на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от 
Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, в 
том числе на капитальные вложения в объекты государственной 
собственности.»; i

2) содержание направления расходов «03212 Финансовое 
обеспечение мероприятий по улучшению наркологической ситуации в 
Забайкальском крае» дополнить словами «в том числе на предоставление 
субсидий бюджетным учреждениям на иные цели.»;

3) содержание направления расходов «07260 Подведение итогов 
трудового соперничества» изложить в новой редакции:

«По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 
края на предоставление субсидии некоммерческим организациям, не 
являющимся государственными (муниципальными) учреждениями для 
возмещения фактически понесенных затрат в связи с выполнением работ, 
оказанием услуг на проведение мероприятий по подведению итогов 
трудового соперничества.»;

4) содержание направления расходов «09602 Обеспечение 
мероприятий по переселению граждан ;из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства» изложить 
в новой редакции:

«По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета края 
на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, в том числе на предоставление субсидий 
бюджетам муниципальных районов (городских округов).

Поступление в бюджеты муниципальных районов и городских округов 
субсидий на указанные цели отражается по коду 000 2 02 29999 00 0000 151 
«Прочие субсидии» классификации доходов бюджетов.

Также по данному направлению расходов отражаются расходы 
бюджетов муниципальных районов (городских округов) на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в 
том числе по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, 
осуществляемые за счет субсидий из краевого бюджета.».



13

4. В Главе. 8. «Направления расходов, предназначенные для 
отражения расходов бюджета края на обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений»:

1) содержание направления расходов «11423 Государственные 
учреждения дополнительного образования» дополнить словами следующего 
содержания «и субсидий на иные цели.»;

2) содержание направления расходов «11429 Государственные 
учреждения дополнительного профессионального образования» дополнить 
словами следующего содержания «и субсидий на иные цели.»;

3) содержание направления расходов «11433 Государственная 
общеобразовательная школа закрытого типа» дополнить словами 
следующего содержания «и субсидий на иные цели.»;

4) содержание направления расходов «11435 Государственные 
учреждения в сфере молодежной политики» дополнить словами следующего 
содержания «и субсидий на иные цели.»;

5) содержание направления расходов «11445 Государственные 
учреждения для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико
социальной помощи» дополнить словами следующего содержания «и 
субсидий на иные цели.»;

6) содержание направления расходов «11455 Государственные 
учреждения материально-технического обеспечения образовательных 
учреждений» дополнить словами следующего содержания «и субсидий на 
иные цели.».


